
Pagina 1 di 2 

 
 
 
 
 

Prot.: 22449 LI  07 settembre 2021 

 
 

Oggetto: PROCEDURA NEGOZIATA (EX ART. 36 COMMA 2, LETT B DEL D.LGS 50/2016, COME OGGI 

DEROGATO DALL’ART. 1, COMMA 2, LETT. B) DELLA L. 120/2020 E DELL’ART. 51, COMMA 1 DEL 

D.L. 77/2021) PER L’APPALTO DEGLI «INTERVENTI DI MESSA IN SICUREZZA ED EFFICIENTAMENTO 

ENERGETICO DEI PLESSI SCOLASTICI: SCUOLA DELL'INFANZIA «SILVIO PELLICO» IN LOCALITÀ 

SANTA MARGHERITA D’ADIGE - SCUOLA PRIMARIA «EDMONDO DE AMICIS» IN LOCALITÀ 

MEGLIADINO SAN FIDENZIO – DEL COMUNE DI BORGO VENETO (PD) - STRALCIO 1» - CUP 
G28121000560005 - CIG 88745874DE.  

 
COMUNICAZIONE AGGIUDICAZIONE DELLA GARA EX ART. 76 COMMA 5 LETT. A DEL D.LGS 

50/2016. 
 

Trasmessa via piattaforma telematica 

Spettabile Impresa 

 Trentin & Franzoso S.r.l.  
(cod.fisc. 01064990292)  

via Porta a Mare n. 12/m, Rovigo 
 
 

Si comunica, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 76, comma 5, lett. a), del D.lgs 50/2016, che in 
data odierna con determinazione dirigenziale di reg. gen. n° 506, la gara per l’appalto dei lavori in 
oggetto è stata definitivamente aggiudicata a codesta spettabile impresa, che ha offerto il ribasso 
del 1,70% sull’importo a base d’appalto. 

L’importo complessivo del contratto ammonta, al netto degli oneri fiscali, ad euro 70.793,00=, di 
cui euro 69.793,00= per l’esecuzione dei lavori ed euro 1.000,00= per gli oneri della sicurezza. 
 

Per l'istruttoria del contratto di appalto, che verrà stipulato mediante scrittura privata sottoscritta 
digitalmente, dovranno essere trasmessi al COMUNE di BORGO VENETO, i seguenti documenti: 
a)  documento comprovante la costituzione, in uno dei modi consentiti dalla legge, della cauzione 

definitiva dell'importo di euro 7.079,30= pari al 10% dell'importo contrattuale (art. 103 del 
D.Lgs. 50/2016), significando che l’importo della cauzione potrà essere ridotto a seconda delle 
certificazioni possedute da codesta impresa. 

b)  documento comprovante la costituzione della POLIZZA DI ASSICURAZIONE prevista 
specificamente dall’art. 103, comma 7, del D.Lgs. 50/2016, avente le seguenti caratteristiche 
integrative all’art. 2.8 del capitolato speciale d’appalto: 

– partita 1 “opere permanenti e temporanee”: pari all’importo del contratto; 
– partita 2 “opere preesistenti”: pari all’importo del contratto; 
– partita 3 “demolizioni e sgomberi”: pari ad euro 10.000,00=; 
– per i danni di esecuzione e responsabilità civile verso terzi con un massimale non 

inferiore ad euro 500.000,00. 
c)  La cauzione definitiva e la polizza di cui sopra devono risultare conformi a quanto previsto dall’art. 

103, comma 9, del D.lgs 50/2016. 
d)  “Piano operativo di sicurezza per quanto attiene alle proprie scelte autonome e relative 

responsabilità nell’organizzazione del cantiere…”; 



Pagina 2 di 2 

e)  Dichiarazione in cui viene indicato il luogo ove viene eletto domicilio fiscale, ai sensi dell’art. 2, 
comma 1, del Decreto del Ministero dei lavori pubblici 19 aprile 2000, n. 145. Si rammenta che 
ai sensi del Decreto succitato “il domicilio nel luogo nel quale ha sede l'ufficio di direzione dei 
lavori; ove non abbia in tale luogo uffici propri, deve eleggere domicilio presso gli uffici comunali, 
o lo studio di un professionista, o gli uffici di società legalmente riconosciuta”; 

f)  dichiarazione, ai sensi dell’art. 90, comma 9, lett. B, del D.lvo 81/2008, dell'organico medio 
annuo, distinto per qualifica, nonché una dichiarazione relativa al contratto collettivo stipulato 
dalle organizzazioni sindacali comparativamente più rappresentative, applicato ai lavoratori 
dipendenti; 

g)  auto dichiarazione, resa dal legale rappresentante, in merito al possesso da parte dell’impresa 
dei requisiti previsti dall'allegato XVII al D.lvo 81/2008. 

h)  auto dichiarazione con la quale, si sensi dell’art. 3 della L. 13.08.2010 n. 136, il legale 
rappresentante di codesta impresa indichi quale/i è/sono il/i conto/i corrente/i dedicato/i al 
presente appalto nonché i soggetti abilitati ad operare in tale/i conto/i; 

 
Per la verifica dell’idoneità tecnico professionale dell’impresa affidataria è necessario acquisire la 
seguente documentazione ai sensi dell’allegato XVII del D.Lgs. 81/2008: 
- documento di valutazione dei rischi di cui all’articolo 17, comma 1, lettera a) o 

autocertificazione di cui all’articolo 29, comma 5, del presente decreto legislativo; 
- dichiarazione di non essere oggetto di provvedimenti di sospensione o interdittivi di cui all’art. 

14 del D.Lgs. 81/2008; 
- specifica documentazione attestante la conformità alle disposizioni di cui al presente decreto 

legislativo di macchine, attrezzature e opere provvisionali; 
- elenco dei dispositivi di protezione individuali in dotazione; 
- attestati inerenti la propria formazione e la relativa idoneità sanitaria ove espressamente previsti 

dal presente decreto legislativo. 
 

Si rende noto altresì che ai sensi dell’art. 32, comma 10 del D.Lgs. n. 50/2016, al contratto relativo 
ai lavori in oggetto non si applica il termine dilatorio di cui all’art. 32, comma 9, del medesimo D.lvo. 

Si comunica, infine, che con la trasmissione della presente comunicazione il ruolo di stazione 
Appaltante della Federazione del Camposampierese cessa, pertanto da questo momento tutti i 
rapporti per la stipula del contratto e la gestione del medesimo saranno esclusivamente tra codesta 
impresa ed il Comune di Borgo Veneto. 

Il Responsabile del Procedimento è il geom. Luca Bottaro del Comune di Borgo Veneto (PD), i cui 
recapiti sono i seguenti: 
Area Tecnica IV - LL.PP - Patrimonio- Sistemi Informatici 
Tel. 0429.86117 int. 2-1 
Email patrimonio@comune.borgoveneto.pd.it 
PEC: protocollo@pec.comune.borgoveneto.pd.it 
http://www.comune.borgoveneto.pd.it/ 

 

Per informazioni. Ufficio Centrale di Committenza: 
• telefono  049.9315638 
• E-mail  appalti@fcc.veneto.it 

 

Il responsabile della Centrale di Committenza  

Massimiliano Berto 
 

mailto:urp@centrovenetoservizi.it

